
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE TECNICO
 LAVORI PUBBLICI - ECOLOGIA - ATTIVITA' SPORTIVE

DETERMINAZIONE N. 206
del 21/05/2020

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  RABO  S.R.L.  DELLA  FORNITURA  DI 
SCHERMATURE DA INSTALLARE PRESSO GLI UFFICI COMUNALI CON 
RICEVIMENTO PUBBLICO. IMPEGNO DI SPESA. 

CIG: ZD82D0F9B1

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
VISTO:
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 16/4/2020, dichiarata immediatamente esecutiva, 

di  approvazione della Nota di Aggiornamento al  DUP Documento Unico di Programmazione 
2020-2022;

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 16/4/2020, dichiarata immediatamente esecutiva, 
di approvazione del Bilancio di Previsione 2020/2022;

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 18/4/2020, dichiarata immediatamente esecutiva, di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022 parte contabile”;

• la delibera di  G.C. n.  49 del 10/4/2019 di  approvazione del  Peg Piano, piano dettagliato degli 
obiettivi e della Performance 2019-2021;

• che in questo periodo di emergenza da coronavirus 2019 sono state messe in campo numerose 
disposizioni volte alla tutela della popolazione al fine di contenere e prevenire la diffusione del 
virus ed è necessario procedere ad attività di prevenzione per l’accesso agli uffici pubblici;

Vista l’ordinanza regionale n. 547 del 17/05/2020 “ulteriori misure per la prevenzione e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19. Ordinanza ai  sensi dellart.32 comma 3,  della L.N. 
833/1978 in materia di igiene e sanità pubblica e dell’art.3 del D.L. del 25/03/2020 25 marzo 2020, n. 
19 nella quale viene indicato che l’ attività di front-office per gli uffici ad alto flusso di cliente esterni 
può essere svolta esclusivamente nelle postazioni dedicate e dotate di vetri o pareti di protezione 
Considerato quindi che si rende necessario procedere alla fornitura di schermature  in policarbonato 
sp.4 mm piegate e sagomate di varie misure e tipologie da installare presso gli uffici comunali a 
protezione degli operatori per l’accoglienza del pubblico;
Precisato che le  scrivanie  interessate sono relative ai seguenti uffici : Segreteria n.1Pz.,Tributi, n.2 
Pz.,Commercio n.2 Pz., Ufficio PO sociale n.1Pz., Assistenti Sociali n.4Pz., Polizia n.2Pz. , Tecnico n. 
6Pz.,Cultura n.1 Pz., Ufficio Scuola n.2Pz., Polizia n.1Pz., Legale n.1 Pz. , Economato n.1pz speciale 
fisso.
Ritenuto di affidare direttamente la fornitura di  cui sopra alla ditta RABO S.r.l.  con sede in via 
Divisione Acqui in S.Giorgio Bigarello, che si è resa disponibile ad eseguire gli interventi in breve 
tempo;
Dato Atto che in base ad una ricerca di mercato è stato difficile individuare una Ditta in grado di 
reperire il materiale (plexigas) e garantire la consegna in tempi molto brevi per consentire al Comune 
di riaprire gli uffici per le attività indifferibili;
Visto l’allegato preventivo predisposto dalla ditta RABO S.r.l. nel quale si quantifica la spesa per la 
fornitura di divisorie  in € 4.350,00  su cui la ditta ha formulato uno sconto del 5 % e quindi il 
totale ribassato diventa € 4.132,50  oltre IVA al 22%, così per complessivi € 5.041,65;

Copia informatica per consultazione



Visto l’art. 1, comma 130 , della Legge n.145/2018, che ha apportato modifiche all.art.1, comma 450, 
della Legge n. 296/2006, che si sostanziano nella insussistenza dell’obbligo di ricorso al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici o al sistema telematico 
messo  a  disposizione  dalla  centrale  regionale  di  riferimento  per  lo  svolgimento  delle  relative 
procedure, per forniture o servizi di importo inferiore ad € 5.000,00;
Tenuto presente che prima di procedere all’intervento si è verificata la congruità e rispondenza dei 
prezzi proposti a quelli di mercato.
Ritenuto opportuno procedere all’affidamento diretto della fornitura in oggetto, in quanto il valore 
stimato è inferiore ai 40.000,00 euro come previsto dall’art. 36 c. 2, del D.Lgs 50 del 18/04/2016;
Visto  il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;
Visto il Decreto Sindacale n. 5 del 31/01/2020 con il quale la sottoscritta è nominata Responsabile 
della Posizione Organizzativa “Area Tecnica – Settore Opere /Pubbliche Manutenzione e Ambiente – 
Settore Gestione del Territorio”;
Visto il Testo Unico sull’ordinamento Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000.

DETERMINA

1)-di procedere, per i motivi espressi in premessa, all’affidamento diretto della fornitura di divisorie 
da installare presso gli uffici  con ricevimento del pubblico  della sede municipale  alla ditta  RABO 
S.r.l.  con  sede  in  via  Divisione  Acqui  in  S.Giorgio  Bigarello,  approvando il  relativo  preventivo 
allegato e comprensivo dello sconto del 5 % e quindi pari ad € 4.132,50 oltre IVA al 22%, così per 
complessivi € 5.041,65;

2)-di impegnare la spesa di € 5.041,65 IVA compresa, mediante imputazione come segue: 

Importo Codice Oggetto Anno 
Bilancio

5.041,65 2304621000 Interventi di manut.straordinaria edifici 2020

3)-di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2020;

Lì, 21/05/2020 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MOFFA ROSANNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Oggetto:

Quantità

Presta il suo consenso al trattamento

per fini di natura facoltativa?

 Do il consenso    Nego il consenso

Firma __________________________

ATTESTATO N. 3105/14

QUADRO DA COMPILARE IN CASO DI ACCETTAZIONE:

Codice IBAN

Indirizzo

Codice Fiscale / Partita IVA

Nome, Cognome - ragione sociale

Timbro e firma

Modalità di pagamento:

Tutti i componenti strutturali forniti saranno marcati CE in 

base alla UNI EN 1090-1, classe di esecuzione EXC2

ESCLUSIONI:

Nell'eventuale costo di posa delle opere, è compreso il costo per gli oneri della sicurezza nella misura del 2% (importo non soggetto a ribasso).

I prezzi sopra indicati sono tutti IVA ESCLUSA

da concordare

Tutti i prodotti forniti saranno conformi alle normative vigenti che ne regolamentano l'emissione sul mercato.

Consegna dall'ordine:eventuali opere murarie

Validità offerta:

qualsiasi altra voce non citata

30 gg

€. 2.500,00 + iva.

Numero preventivo 92 COMUNE DI PORTO MANTOVANO

20/05/2020

Centro di Trasformazione

dell'Acciaio

CLIENTE

S.S. Cisa, 1121

PREVENTIVO

Pagina

Data

Prezzo (IVA esclusa)Descrizione

46047 Porto Mantovano (MN)

Aggiornamento Schermature di Protezione

€.1.850,00 + iva

Porte di ingresso su misura, anche blindate
Arredamenti per negozi
Particolari d'arredo su misura
Serramenti in ferro e acciaio inox con profili Forster e Palladio
Recinzioni, parapetti e cancelli
Inferriate
Scale
Strutture speciali in ferro e acciaio inox a disegnoVia Divisione Acqui, 6 - 46030 San Giorgio Bigarello  (MN)

Tel. 0376 372175 - Fax 0376 271798
Cod. Fisc. E Partita IVA: 01806300206

Trib. MN 27290 - Iscriz. C.C.I.A.A./REA MN 146620

info@rabosrl.it - www.rabosrl.it

Presso la nostra azienda è effettuato il trattamento dei Suoi dati personali. Il trattamento viene effettuato nel rispetto dei criteri

previsti dal regolamento europeo in materia di protezione dei dati personali, Reg. 2016/679/UE, (d'ora in avanti G.D.P.R.) e di ogni altra 

legge nazionale di adeguamento.La raccolta dati sarà finalizzata all'adempimento degli obblighi contrattuali. Eventuali finalità di natura 

commerciale e marketing saranno connesse a un consenso espresso.

Il titolare del trattamento è RABO S.r.l. in persona del proprio legale rappresentante pro tempore, con sede legale in Via Divisione 

Acqui, 6 - 46030 San Giorgio Bigarello (MN) tel: 0376 372175 e-mail: info@rabosrl.it

Informativa esaustiva alla privacy potrai trovarla sul sito: www.rabosrl.it

SCHERMATURE DI PROTEZIONE SU SCRIVANIE IN POLICARBONATO CON TASCA 

PASSA CARTE H.750

Fornitura e posa di schermature in Policarbonato sp.4mm piegate e sagomate di varie 

misure e tipologie in base agli Uffici visionati su indicazioni Arch.Moffa,  protezione 

operatore per accoglienza del pubblico su scrivanie, fissate mediante Biadesivo 3M.

-Segreteria Anna: n.1Pz. -Tributi: n.2 Pz. -Commercio Sara: n.2 Pz.

-Ufficio Scuola Milena: n.1Pz. -Assistenti Sociali: n.4Pz. -Polizia: n.2Pz.

Totale n.12 pz. (gia' in produzione)

SCHERMATURE DI PROTEZIONE AMOVIBILI SAGOMATE CON TASCA PASSA CARTE H. 

750

-Guiseppe n.1 pz. da 1200 -Elena n.1pz. da 1300 -Rossana n.1 pz. da 1100

-Paolo n.1pz da 1200 -Vittoria n.1pz.da 1630 n.1pz. da 1200 -Katia n.1pz. da 900   -

Angelica n.1pz. da 900 -Dal Bosco n.1pz.da 1100 -Bognotti n.1pz.da 1100 

-Badari n.1pz. da 1100.

Economato Livio: n.1pz Speciale fisso ms.500+900+100 h1000

Totale n.12 pz. (da ordinare)

Copia informatica per consultazione



 COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
PROVINCIA DI MANTOVA

 Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio 

DETERMINAZIONE  N.  206  /  2020  (LAVORI  PUBBLICI  -  ECOLOGIA  -  ATTIVITA' 
SPORTIVE) 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  RABO  S.R.L.  DELLA  FORNITURA  DI 
SCHERMATURE DA INSTALLARE PRESSO GLI UFFICI COMUNALI CON RICEVIMENTO 
PUBBLICO. IMPEGNO DI SPESA - CIG ZD82D0F9B1 

UFFICIO RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente determinazione per 

cui la stessa diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi del comma 4 

dell’art. 151 , del D.Lgs. 18/08/2000 , N ° 267 TESTO UNICO delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali 

in data  28/05/2020 

Importo Capitolo Oggetto Numero Anno Tipo

5.041,65 2304621000/0 INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
SU EDIFICI 
PUBBLICI - FIN. 
AVANZO VINC. 
2019

930 2020 Impegno

Lì, 28/05/2020 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
RAGIONERIA – FINANZE – BILANCIO 

DEL BON ANGELA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


